
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 8 . 01 ,  2023
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

Об организации работы официального сайта и Интернет- 
ресурсов Государственной службы по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 18 июля 2019 года№ 265 «Об утверждении Концепции повышения открытости 
исполнительных органов государственной власти» (САЗ 19-27), Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 декабря 2019 года № 426 «Об 
утверждении Перечня информации о деятельности исполнительных органов государственной 
власти, руководство которыми осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 19-47) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» » (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными 
Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 
года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года 
№ 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года№ 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года№ 398 (САЗ 
19-43), в целях повышения уровня открытости Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики,

п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам структурных подразделений Г осударственной службы по спорту в срок 
до 15 марта 2023 года:

а) провести мониторинг разделов официального сайта на предмет соответствия 
размещенной информации по направлению деятельности отдела;

б) представить устаревшую информацию по изменению (исключению) со ссылкой на 
раздел и обоснованием (вариантом) для изменения или размещения новой актуальной 
информации.

2. Согласовать размещение необходимой информации о деятельности возглавляемого 
отдела, при наличии предложений по улучшению официального сайта, предоставить 
информацию заместителю начальника Г осударственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

3. Отделу развития физической культуры и массового спорта осуществлять анализ 
деятельности и контроль спортивной сферы республики:



а) пресс-секретарю (А.А. Павленко), главному специалисту, публиковать актуальную 
информацию в интернет-группах «Вайбер» и «Телеграмм» Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник


